
    

Portal de 
Compras 

\sspO D 

O 
.I 

FLNO.!12_> 

  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

QUIXERAMOBIM  

    

     

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
	 Rubrica 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N°  2414120601-PE 

Número do Processo 2414120601 

('r.h5ri. d€ 	 AIMC\I1I ( 

Tipo da disputa: 	Por Item 

Data Fim Propostas: 30/12/2024 07:59:00 

Prazo Int. Recurso: 	30 minutos 

Unidade Gestora: 	Prefeitura Municipal 

Tipo de Disputa: 	Aberto 

Ti—dcs 1 	 I,.Ieo- (lr.kI 

Data Disputa: 
	

30/12/2024 09:00:00 

Data Impug./EscI.: 
	

24/12/2024 23:59:00 

Intervalo Lances: 
	

0,0100 

CrRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇAO PÚBLICA DE 
SERVIDORES VISANDO A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS EM SITUAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE 

,s õi:CíCi horas ao dia Úi i2/224, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela Portaria: 1801/001/2024, de 18 de janeiro de 2024. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n°  14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n°  
2414120601, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°  2414120601-PE. O encarregado 
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições condas no edital, divulgando as propostas 

r\IJ ij— ç; 	 Q IC4 	'..Ç IC( 	 Cl 	 j\.4 u.ItCll Il.Cl 	1 GiC1'I.rVC4 1 (Ç ILCl 

lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no 

rfiri 	° ri 1 tui 	mnImnf2r no 19R rio gnnR oOgnrin ntr 	u ii fri ir dn trtmntn fvnrr'ir'4r 

ebelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 
e 	us anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. 
aue não emoreaa menor de 18 anos em trabalho noturno, oeriaoso ou insalubre e não emoreaa menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

CREATIVE GROL)P LTDA 

MARILAC RICARDO DE FREITAS 

Nome Fantasia 

CAP CONCURSOS 

CREAT1VE GROUP 

MARILAC RICARDO DE FREITAS 

CN PJ 

17.675.211/0001-27 

41.022.470/0001-33 

41.414.723/0001-14 

4 O 
,Ov _%• 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

SAO b 
/ ov 

.--.:. 

O FLi  MO '1 	) 
. 	o 

Ar' ta. 

Razão Social 

NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E 

RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA 

Nome Fantasia 

NOTUS INSTITUTO 

RH MAIS INFORMATICA 

CNPJ 
	

Rubrica 

26.980.876/0001-35 

08.655.731/0001-87 

Página 2 de 9 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

LOTES / ITENS 

N° 	1 	 Situação: VENCEDOR 

Descrição: 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NíVEL SUPERIOR (UNIDADE) 

°e 
o 
(1 	

•._. .p 
LN° k/.7P7 

- C 

-Rubrica 

OLJntid2de: 1224 

Valor: 	180.331,92 

Vencedor RH MAIS INFORMATICA E 08.655.731/0001-87 Valor: 	93.489,120 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro 	Situação 

NOTUS INSTITUTO - CURSOS, 147,330 180.331,920 29/12/2024 22:13:44 	CLASSIFICADA 

RH MAIS INFORMATICA E 145,000 177.480,000 27/12/2024 11:26:19 	CLASSIFICADA 

INSTITUTO CONSULPAM 147,000 179.928,000 27/12/2024 16:49:07 	CLASSIFICADA 

CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 100.000 122.400.000 27/12/2024 17:39:50 	CLASSIFICADA 

CREATIVE GROUP LTDA 147,330 180.331,920 27/12/2024 17:32:14 	CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO- DESCLASSIFICADO 40.000,000 

2 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 50.000,000 

3 CREATIVE GROUP LTDA DESCLASSIFICADO 72.300,000 

H MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA VENCEDOR 93.489,120 

5 NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CLASSIFICADO 180.331,920 

DISPUTA 

L,LcVt t,jua L.01 INC v OlJI ij, C..20 

30/12/2024 09:17:03 40.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:16:14 50.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 0916:06 51.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 0915:42 52.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:15:34 53.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:14:55 54.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:14:46 55.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:14:38 56.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:14:27 57.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:14:20 58.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

Página 3 de 9 



D 

Data/Hora Lance Valor 

/ 
Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE FL N° ._- o 

Empresa 
Rubrica 

30/12/2024 09:14:10 59.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:13:41 60.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:13:36 61.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:13:30 62 000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:13:22 63.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:13:13 64.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:13:06 65.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:12:58 68.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:12:49 69.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:12:39 70.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:12:30 71.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

3Ø(2024 09:12:33 72.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:12:24 72.300,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:12:25 73.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:12:15 74.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:12:01 75.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:11:53 79.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:11:43 80.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:11:35 82.700,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:11:24 83.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:11:15 84.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:11:06 85.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:10:54 86.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:10:41 87.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

3 /2024  09:10:24 88.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:10:11 89.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:09:59 90.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 10:50:22 93.489,120 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:10:02 93.500,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:09:54 94.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:09:38 95.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:09:45 97.000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:09:27 98.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:09:20 99.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:09:20 99.800,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:09:07 100.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:08:56 101 .000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:08:56 101.500,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LT A 

Página 4 de 9 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

Y 

 

) 
o 

Data/Hora Lance Valor Empresa 	 RubriCa 

30/12/2024 09:08:45 102.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:08:30 103.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:08:28 103.500,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:08:14 104.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:08:02 105.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:07:54 106.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:07:45 107.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:07:33 108.400,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:07:20 108.500,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:07:12 109.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:06:57 109.500,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30$2024 09:06:46 110.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:06:29 111 .000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:06:31 111.300,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:06:40 111.500,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:06:20 112.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:06:22 112.500,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:06:04 113.000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:05:59 113.500,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:05:45 114.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:05:37 115.000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:05:19 116.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:05:03 117.000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:04:49 118.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

3c'2024 09:04:33 119.000,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:04:14 120.000,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:04:04 121.000,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:03:54 121.900,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:03:26 122.000,000 CREATIVE GROUP LTDA 

30/12/2024 09:02:27 122.400,000 CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

30/12/2024 09:02:27 177.480,000 RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

30/12/2024 09:02:27 179.928,000 INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA 

30/12/2024 09:02:27 180.331,920 NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS 

30/12/2024 09:02:27 180.331,920 CREATIVE GROUP LTDA 

Página 5 de 9 



30/12 09:58 

30/12 09:58 

30/12 10:01 

30/12 10:05 

30/12 10:05 

30/12 10:09 

30/12 10:19 

30/12 10:20 

Sistema 	 1 

Juv Men, uvw 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

José Mac Dowel 
Taivair., A,c,ar4r, 

RI-1 MAIS 
INFORMATICA E 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

MENSAGENS 

Data/Hora 	Origem 

12/12 14:16 	 Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

Item Mensagem 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-
api/vl/orgaos/077443030001  68/compras/2024/1 77 

José Mac Dowel .10/17 ('IQ'Ol 	
Teixeira ,.zeveoo 
José Mac Dowel 

30/12 09.01 	 Teixeira Azevedo 

30/12 09:01 	 Sistema 

30/12 09:02 	 Sistema 

•1J%O (OaA •SJfl% 30/12 09:03 	 Teixeira Azevedo 

30/12 09:12 	 Sistema 

30/12 09:19 
	

Sistema 	 1 

0,9  

Rnm riin cÁ-,nhnrAçIiitntI 

Vamos da inicio a fase de lances. 

Sessão pública aberta! 

Disputa do Lote/Item 1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) aberta! 
O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas 
no botão Propostas Inicias* de cada Lote/Item. 

Aberto a fase de lances. 

O lote/item no  i - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) entrou em 
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 
Disputa do lote/item n° 1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) 
encerrada! 
O arrematante do itemflote n° 1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) 
foi o fornecedor com valor R$ 40.000,0000! 

Sistema 	 Fase de disputa encerrada 

José Mac Dowel 30/12 09:47 

	

	 Em análise de proposta e garantia apresentada. 
Teixeira Azevedo 

30/12 09:50 
	

Sistema 	 1 

30/12 09:50 	 Sistema 	 1 

José Mac Dowel 30/12 09:50 	
Teixeira A, 	14 

	
Em análise de proposta e garantia apresentada. o 

JU/1uroI 	 bistema 	 1 

30/12 09:52 
	

Sistema 	 1 

30/12 09:56 José Mac Dowel 
Em análise de proposta e garantia apresentada. 

O fornecedor INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA foi 
inabilitado/desclassificado no Lote/Item n° 1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR 
(UNIDADE). Motivo: Licitante não apresentou garantia de proposta conforme item 8.8 do edita! - 
Será exigida garantia de proposta, no momento de sua apresentação, como requisito de pré-
habilitação. 
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n° 1 - 20266 - 
CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) é o fornecedor CASSIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA. 

O fomeiedor ('.ASSIA APARFCIDA DE OLIVEIRA foi inabilitado/deselassificado no 1 ote/Item no  i - 
20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE). Motivo: Licitante não 
apresentou garantia de proposta conforme item 8.8 do edital - Será exigida garantia de proposta, 
no momento de sua apresentação, como requisito de pré-habilitação. 
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n° 1 - 20266 - 
CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) é o fornecedor CREATIVE GROUP 
LTDA. 

30/12 10:21 	 Sistema 

O fornecedor CREATIVE GROUP LTDA foi inabilitado/desclassificado no Lote/Item n° 1 - 20266 - 
CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE). Motivo: Licitante não apresentou 
garantia de proposta conforme item 8.8 do edital - Será exigida garantia de proposta, no momento 
de sua apresentação, como requisito de pré-habilitação. 
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n° 1 - 20266 - 
CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE) é o fornecedor RH MAIS INFORMATICA 
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 

Em análise de proposta e garantia apresentada. 

Proposta inicial e garantia da proposta em conformidade. 

O Fornecedor RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA pode enviar 
mensagens. 

Solicito ao licitante arrematante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 

Bom dia, mantenho o valor do meu lance. 

Tendo em vista que o preço ofertado representa 51,85% do —preço estimado, aceito o preço 
ofertado, por se tratar de serviço. 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor Rh MAIS 
INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. Documento: Solicito do licitante 
arrematante que envie proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.. 
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de 
documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os 
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 30/12/2024 12:21:00 
Documento enviado pelo fornecedor RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIli 
LTDA! 

39:58 
	

Sistema 	 1 

José Mac Dowel 30/12 10:43 

	

	 Recebido proposta ajustada e documentos de habilitação. 
Teixeira Azevedo 

r-dyl! Id 6 de 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

Data/Hora 	Origem 

301:01 	 Sistema 

2Ol1 2 41.11 

	

3001:44 	 Sistema 

	

30/1211:44 	 Sistema 

	

30/12 11:44 	 Sistema 

	

30/12 11:44 	 Sistema 

	

30/1211:44 	 Sistema 

	

30/12 11:45 	 Sistema 

	

30/12 11:45 	 Sistema 

	

30/12 11:45 	 Sistema 

	

30/12 11:46 	 Sistema 

	

30/12 11:46 	 Sistema 

	

0/1 11:4b 	 aistema 

	

30/12 11:46 	 Sistema 

	

30/12 11:46 	 Sistema 

	

30/12 11:46 	 Sistema 

30/1211:06 	 Sistema 	 1 

30/12 11:07 	 Sistema 	 1 

30/12 11:17 	 Sistema 	 1 

o 

Item Mensagem 
Rubrica 

Proposta em conformidade. 

Após análise dos documentos de habilitação, declaro a empresa RH MAIS INFORMATICA E 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA habilitada. 
Dessa forma, declaro a empresa RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
LIL.IPs vencecorai 

Aberto prazo recursal. 

Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 
Fase de negociação do Lote/Item n° 1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR 
(UNIDADE) encerrada. 
() fomecpior RH MAIS INF()RMATICA F ASSFSSC)RIÂ ÂÍ)MINISTRATI\IA 1 TflA foi dp,irdo 

VENCEDOR do Lote/Item no  1 - 20266 - CANDIDATO INSCRITO - NÍVEL SUPERIOR (UNIDADE). 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 30/12/2024 11:25:15 

O fornecedor INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA registrou uma 
intenção de recurso. Motivo: Prezados, a nova lei obriga a solicitação de documentos após o 
arremate, mesmo que o sistema solicite antes, deste modo a inabilitação fere os princípios da 
licitação, e digo mais o Mandato de Segurança será impetrado. . E deverá enviar o memorial de 
ieçursu seyuinuo as leyras ou adita. 
O fornecedor INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA registrou uma 
intenção de recurso. Motivo: 
Acrescentando, o motivo da inabilitação foi a falta da garantia a proposta? sendo que o mesmo 
seria enviado caso a documentação fosse solicitada, contudo não foi solicitada como a lei ordena, 
e corno descreve os itens 8.7 e 9.1.1: TANTO A PROPOSTA COM A GARANTIA OU 
HABILITAÇÃO TERIAM DUAS HORAS PARA SEREM ENVIADAS E NÃO FOI RESPEITADO. . E 
deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital. 
ú torneceaor CA661A APARECIú^u;vtirv registrou uma iniençao ae recurso. Motivo: 
RECURSO Prezados, a nova lei obriga a solicitação de documentos após o arremate, mesmo que 
o sistema solicite antes, deste modo a inabilitação fere os princípios da licitação. 
contra a inabilitação de nossa empresa. . E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as 
regras do edital. 
O fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS registrou uma 
intenção de recurso. Motivo: Bom dia, gostaria de registra intenção de recurso referente a proposta 
e a documentação da licitante. E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital. 
u tomeceaor NU 1 u INZ> iii u i ti - 	 LUI'&UI-tbU 	WNbUL 1 UNIA registrou uma 
intenção de recurso. Motivo: Bom dia, gostaria de registra intenção de recurso referente a proposta 
e a documentação da licitante. E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital. 
O fornecedor CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA registrou uma intenção de recurso. Motivo: 
gostaria de registra intenção de recurso referente a proposta e a documentação da licitante. E 
deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edita. E deverá enviar o memorial de 
recurso seguindo as regras do edital. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor INSTITUTO 
CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA para 03/01/2025 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor 
INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA para 08/01/2025 23:59:00. 
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
página, após a parte de documentos do processo. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor INSTITUTO 
CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA para 03/01/2025 23:59:00. 
O Pregoeiro moditicou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor 
INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA para 08/01/2025 23:59:00. 
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
página, após a parte de documentos do processo. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor CASSIA 
APARECIDA DE OLIVEIRA para 03/01/2025 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor CASSIA 
r'ucjp GE /LI.*rV 	vuiv IiV,) 

O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
página, após a parte de documentos do processo. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor NOTUS 
INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS para 03/01/2025 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor NOTUS 
INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS para 08/01/2025 23:59:00. 
fl mMr;lo dP ror'urQo 	o ovio .fc 	 ontrr7?pQ onrrintr 	nn nrtp infQnnr dt 

página, após a parte de documentos do processo. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor NOTUS 
INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS para 03/01/2025 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor NOTU 
INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS para 08/01/2025 23:59:00. 
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
página, após a parte de documentos do processo. 

Página 7 de 9 

José Mac Dowel 

	

30/12 10:52 	 Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

	

30/12 10:52 	 Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

	

11.53 	
ieixeira lAzeveoo 
José Mac Dowel 

	

30/12 10:53 	 Teixeira Azevedo 

	

30/12 10:54 	 Sistema 

	

30/12 10:55 	 Sistema 

	

jt),i iu:t 	 sistema 

	

30/12 10:55 	 Sistema 

	

30/12 10:56 	 Sistema 

30/12 11:02 
	

Sistema 	 1 



1410114:53 

1410114:54 

14/01 14:57 

1 I'+.31 

144:57 

14/01 14:57 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mc Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

o 
Grië imo ei L  Imeida/Equipe de Apoio 

r'r1ot cic&- -5 V c--- . 

Luanna Lemos da Silva/Equipe de Apoio 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

J0  : 
(1  

o FLN __- 

Data/Hora 	Origem 	Item Mensagem 	 Rubrica 

30/12 1146 	 Sistema 	 O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor CASSIA 
APARECIDA DE OLIVEIRA para 03/01/2025 23:59:00. 

30/12 1146 	 Sistema 	 O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor CASSIA 
APARECIDA DE OLIVEIRA para 08/01/2025 23:59:00. 

tfl11 7 11-49 	 iqtçm 	 O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
pagina, apos a parte oe aocumentos no processo. 

03/01 1457 	 Sistema 	 O Fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS anexou a peça 
recursal em sua intenção de recurso. 

03/01 15:03 	 Sistema 	
O Fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E CONSULTORIAS anexou a peça 
recursal em sua intenção de recurso. 
O Fornecedor RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIDA anexou uma 

08/01 16:19 	 Sistema 	 contrarrazão no recurso do fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS. CONCURSOS E 
II TCDIAQ 

O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS, 
CONCURSOS E CONSULTORIAS. 
O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor NOTUS INSTITUTO - CURSOS, 
CONCURSOS E CONSULTORIAS. 

Julgamento de Recurso anexado ao sistema. 

rseeutbU ilideíelilio. 

Declaro encerrado a presente licitação. 

A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

r­muruNENTES  

Razão Social 
	

Nome Fantasia 
	

CNPJ 

CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
	

CAP CONCURSOS 
	

17.675.21110001-27 

Contato: 	CASSIA APARECIDA DE 
	

(35)9976-1684 	 cabraioliveiraadml@gmail.com  

i' 	C A -r i /I r
_1211011-1 p 

   1' \ A 	 É" r I A -r i Ir' C201-11? "r t"' 1 A 	O'') ,4'7rIr1nr14 O') 

Contato: 	Ana Claudia Oliveira de Almeida (16)3953-5573 	 relacionamento©creativegroup.net.br  

INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO- CONSULPAM CONSULTORIA 	08.381.236/0001-27 

Contato: 	Gisele Borges Pereira de Oliveira (85)3224-9369 	 IicitacaoconsUIpamgmail.Com  

NJS INSTITUTO - CURSOS, CONCURSOS E 	NOTUS INSTITUTO 
	

26.980.876/0001-35 

Contato: 	CLODOALDO LEITE DA SILVA (74)9992-3403 	 contato@notusinstituto.com.br  

RH MAIS INFORMATICA E ASSESSORIA 
	

RH MAIS INFORMATICA 	 08.655.731/0001-87 

Contato 	JOSÉ ROGÉRIO DE FREITAS 	(85)97087666 	 atendimentorhmais@hotmail.com  

José Mac Dowel Tei vedo Neto/Pregoeiro/Agente de Contrataçao 

Página 8 de 9 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2414120601-PE 

L 
Iz, 

CIO  

o FL i' mIo1P'J 

Rubrica 

Página 9 de 9 


